公Ⅰ‐3 認定実務実習指導薬剤師養成事業におけるワークショップ

＜中止のお知らせ＞

本ワークショップは参加人数が少ないため中止となりました。

令和４年９月吉日

会員各位

公益社団法人 神奈川県病院薬剤師会

薬学生病院実習検討委員会

神奈川オリジナルアドバンストワークショップ

～実務実習における連携の現状と今後について、一緒にディスカッションしませんか～

の開催について（ご案内）

平素は当会の事業及び学生実習につきましてご理解ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

さて、薬学実務実習の円滑で効果的な実施のため、認定実務実習指導薬剤師を対象に、薬局、病院及び大学

の連携の在り方について検討するワークショップを下記のとおり開催いたします。

記

 １ 研修名称 神奈川オリジナルアドバンストワークショップ

～実務実習における連携の現状と今後について、一緒にディスカッションしませんか～

 ２ 日  時 令和４年１１月２０日（日）13時00分～17時00分

 ３ 開催方法 ｗｅｂ開催（Ｚｏｏｍ）

 ４ 共  催 公益社団法人神奈川県薬剤師会

 ５ 内  容 薬学実務実習における薬局、病院および大学の連携の在り方を検討する

６ 規  模 24名（薬局薬剤師12名、病院薬剤師8名、大学教員4名）

 ７ 対  象 認定実務実習指導薬剤師

※2020年度～2022年度に実務実習の受け入れ実績があり、2022年度かつ

2023年度の受け入れ予定施設の認定指導薬剤師が望ましい。

８ 受 講 料 一般 5,000円

県薬・県病薬会員 3,000円

９ 申込方法 申込書※に必要事項をご記入の上、事務局事業課宛てメール

（ jigyou-ka@mail.kpa.or.jp ）にてお送りください。

※ 申込書については神奈川県病院薬剤師会HPからダウンロード可能です。

 10 回答期限 令和４年１０月２１日（金）まで

 11 そ の 他

（１） 本研修会は、オンライン会議システムの「Zoom」およびオンラインホワイトボード「miro」を活用し

た研修会となります。カメラ付きパソコンもしくはタブレットから参加ができますが、研修会の内容

上、カメラ付きパソコンでの参加を推奨いたします。Wi-Fi環境等、電波の安定した場所にて受講して

mailto:jigyou-ka@mail.kpa.or.jp

公Ⅰ‐3 認定実務実習指導薬剤師養成事業におけるワークショップ

ください。

なお、スマートフォンでは受講いただけませんのでご了承ください。

（２） 使用するパソコン等の機器及びインターネット環境につきましては、受講者ご自身でご用意願いま

す。また、ご利用にかかる通信料は受講者ご自身の負担となります。

（３） 受講者の皆様には、別途、オンライン研修会への参加方法等の詳細についてご連絡いたします。

（４） 研修会受講前アンケート、課題等について別途ご連絡いたします。

12 注意事項

（１） 開催の日程の変更、中止等があった場合は連絡をいたしますので必ずご連絡先のご記入をお願いい

たします。

（２） グループワークを行なう研修のため途中参加、早退等はご遠慮ください。

（３） 一般社団法人薬学教育協議会が開催するアドバンストワークショップとは異なるため、修了証の発

行はありません。

13 本件に関するお問い合わせ先 公益社団法人神奈川県薬剤師会 事務局事業課

                 〒235-0007神奈川県横浜市磯子区西町14-11

                 電話045-761-3241

E-mail jigyou-ka@mail.kpa.or.jp